hoc aliquam interponi debere concordiam, frustra actum est; siquidem iste episcopus, utpote a rege Gallo subductus et corruptus, nihil cum Pontifice egit aut proposuit, nisi ut Pontifex redimeret Venetos, quibus adhaeserat, egeret eosdem, ut septingenta millia ducatorum Caesari propter fructus civitatum ab ipsis antea usurpararum, et propter belli sumptus a Caesare factos persolverent; necnon ut ipsi Veneti darent Caesari liberas civitates Paduam et Tarvisium, totum agrum Forumjuliensem; aut quod Pontifex faveret Caesari contra Venetos pro recuperandis praedictis civitatibus; quae cum dura admodum Pontifici viderentur, maxime quia praefatus episcopus nihil pro retributione Pontifici offerre se diceret, Pontifex tribus prioribus trium ordinum cardinalibus rem concordandam demandavit: sed omnia incassum vilio Gurgensis cesserunt, nam ipse die Veneris xxvii Aprilis post Pascha abiit quasi illicentius, et pene insalutato Pontifice et senatu ». Et paulo infra: « Quod Pontifex animadvertens, illico oratorem Galliae ad se venire petiit: qui tamen metuerat; nam eo usque cum Gurgensi venerat rem pacis tractaturus cum Pontifice; sed ille a Gurgensi citra venire inhibitus fuit ea persuasione, quia Pontifex eum audire nollet: quod falsum fuit. Itaque orator ille Gallus, qui episcopus Parisiensis erat, id quod falsum erat ab ipso Gurgensi audiens, significavit regi se a Pontifice repulsum: propterea cum Pontifex eum vere requireret accedere, recusavit, donec regem desuper consuleret ».

58. *Bononia a Gallis occupata.* — Tentavit iterum Julius, interprete Jacobi regis Scotorum oratore, pacem redintegrare, atque episcopo Parisiensi significavit, per se nunquam stelsse neque stare, quominus Italiae orbique Christiano pax redderetur. Cum vero vicissim illi Gallum Germanumque excusarent, concordiaeque rationes conquirerentur, importuno casu, quem accurate describit Paris ², hi conatus ad nihilum reciderunt: « Interea, inquit, reverendus pater dominus Alexander Fregosus episcopus Vintimiliensis, natione Januensis, qui ex ea Januensium factione erat, qui regi dissidebant, cum a Pontifice mitteretur Januam, ut populo defectionem in Gallos suaderet, captus a Gallis Mediolanum vinculis perducitur, et inquisitus confessus est, ut dicunt, Pontificis factionem: tunc rex magis indignatus mandat suo exercitui, qui tum Ferrariensium duci favebat, ut in Pontificem Bononiae agentem, inque Bononienses exercitum moverent, et Benivolos a Pontifice ex Bononia exclusos reponerent. Quo comperto Pontifex, qui amplio rem habebat, quam Galli haberent exercitum, ex oppugnatione Ferrariae ad tuitionem Bononiae reduxit, ipseque personaliter in militiam profectus, legalum, qui tum erat cardinalis Angliae, ac omnes militiae pra-